



رئیس جمهور خطاب به نشان‌آوران المپیادهای علمی جهانی:

بمانید برای فردای ایران

کوتاه از جهان

گاردین: فقط ۳۵ درصد از آمریکایی‌ها به دستگاه قضایی کشور اعتماد دارند
رسانه انگلیسی‌گاردین با اشاره به اینکه فقط ۳۵ درصد آمریکایی‌ها به دادگاه‌ها اعتماد دارند، نوشت: اعتماد آمریکایی‌ها به دستگاه قضایی این کشور افت بی‌سابقه‌ای نسبت به چهار سال گذشته داشته که ناشی از نفوذ افراد فاسد و جناح راست افراطی این کشور در ساختار آن است.

یک روزنامه عربی فاش کرد نفوذ چرچ خاموش عربستان در عمق تحولات سوریه
روزنامه رأی‌الایوم نوشت: طی روزهای گذشته مقامات سعودی حساب و کتاب‌های دقیقی درباره چگونگی ورود به عمق تحولات سوریه انجام داده‌اند. در این میان دیپلمات‌های خارجی در دمشق سولاتی درباره زوایای سیاست خارجی عربستان در قبال تحولات سوریه مطرح می‌کنند. برخی از آنها معتقدند که یک هیأت سعودی بسیار فعال متشکل از ۴۰ کارشناس در هتل‌های مهم دمشق مستقرند. این کشور به طرف‌های قطری و ترکی ابلاغ کرده که تمایلی دارد با آنها طی هفته‌های آتی درباره چگونگی حمایت از مردم سوریه هماهنگی‌های لازم را انجام دهد. حرکت ریاض برای تعامل با نظام جدید دمشق مورد توجه دیپلمات‌های غربی در دمشق قرار گرفته است. به نظر می‌رسد نظام حاکم در عربستان به آرامی و به صورت چرچ خاموش به دور از جنجال‌های رسانه‌ای بنا به دستورات مستقیم محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور خود را در نزدیک‌ترین فاصله ممکن با تصمیم‌گیرندگان جدید در دمشق قرار می‌دهد. منابع آگاه به رأی‌الایوم گفتند ریاض به خط ترکیه در سوریه نزدیک می‌شود و نه تنها گام‌های گسترده و محسوس برمی‌دارد، بلکه وارد برخی جزئیات نیز شده و پیام‌هایی به گروه‌های وابسته به تحریرالاشام مخابره کرده است. مهم‌تر آنکه عربستان خود را برای رقابت با قطر در زمینه نفوذ در تحولات سوریه آماده می‌کند. این کشور عملاً با نظام حاکم در سوریه تعامل می‌کند و این مسئله در موضع‌گیری‌های عربستان در نشست‌های عقبه همزمان با آغاز تحولات سوریه متفاوت است. فعالیت‌های سیاسی، لجستیکی و اطلاعاتی عربستان در سوریه برای جمع‌آوری اطلاعات درباره بقایای گروه‌های مسلح است؛ گروه‌هایی که عربستان آنها را ۱۳ سال قبل در چارچوب برنامه‌های شاهزاده بندر بن سلطان به سوریه اعزام کرده بود! گزارش‌های دیگر از حضور پنج هزار سعودی عضو جریان‌های سلفی در هیأت تحریرالاشام حکایت دارد.

هلاکت ۵ نظامی صهیونیست در شمال نوار غزه
خبر داد که در دو عملیات جداگانه موفق شده است ۵ نظامی صهیونیست را در شمال نوار غزه از پای درآورد. گردان‌های القسام (شاخه نظامی جنبش حماس فلسطین) شامگاه دیروز خبر داد که سه سرباز صهیونیست را به هلاکت رسانده‌اند. القسام در یک بیانیه دیگر خبر داد که نیروهای مقاومت به یک منزل در جبالییا حمله کردند که محل اختفای نظامیان صهیونیست بوده است. در این درگیری، دو سرباز اسرائیلی کشته شدند.

اندیشکده انگلیسی: چالش‌های سوریه بزرگ‌تر از مشکلات لیبی پساقذافی است
اندیشکده «چتم‌هاوس» انگلیس به مقایسه اوضاع سوریه در پی سقوط دولت «بشار اسد» و لیبی پساً «معمر قذافی» پرداخت. در بخشی از این مطلب آمده: چالش‌های سوریه در مقایسه با لیبی در سال ۲۰۱۱ بسیار پیچیده‌تر و بزرگ‌ترند. در حالی که قذافی پس از کمتر از یک سال جنگ داخلی سرنگون شد و زیرساخت‌های کشور عمدتاً دست‌نخورده ماند، سوریه از یک دهه جنگ ویرانگر عبور کرده؛ جنگی که زیرساخت‌های این کشور را نابود و بحران آوارگان را تشدید کرده است. شکاف‌های اجتماعی و اختلافات قومی و مذهبی در سوریه نیز بسیار عمیق‌تر از لیبی در سال ۲۰۱۱ است. یکی دیگر از تفاوت‌های عمده، ساختار اقتصاد سوریه است. مناطق تحت کنترل اسد تحت تحریم‌های سنگین است، بخش‌هایی از سوریه به‌طور جداگانه عمل می‌کنند؛ شمال سوریه از لیر ترکیه استفاده می‌کند و زیرساخت‌های نفتی کشور عمدتاً در مناطق تحت کنترل کردها قرار دارد. در حالی که

خبر

عراقچی: ما آماده ورود به مذاکرات شرافتمندانه هستیم

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درخصوص برنامه هسته‌ای در مصاحبه با «الغد» اظهار داشت: ما همچنان منتظر تصمیم طرف‌هایی هستیم که با آنها وارد مذاکرات شدیم؛ این طرف‌ها سه کشور اروپایی، چین، روسیه و طرف آمریکایی بود که از این گروه خارج شد. وی افزود: ما نسبت به مسالمت آمیز بودن پرونده هسته‌ای خود اطمینان کامل داریم و مانعی برای مشارکت دادن دیگران نداریم و حتی بعد از عقب‌نشینی آمریکا از مذاکرات، ما به هیچ وجه میز مذاکرات را ترک نکردیم و همواره آماده ورود به مذاکرات شرافتمندانه بر اساس احترام و منافع متقابل هستیم. عراقچی تصریح کرد: دکترین نظامی و امنیتی ایران به هیچ وجه بر اساس در اختیار داشتن سلاح هسته‌ای نیست. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: امکان دستیابی به برخی راه‌حل‌ها با روش‌های مسالمت آمیز به منظور جلوگیری از تشدید تنش و چارچوب کاری دیپلماتیک وجود دارد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: ما به بشار اسد توصیه‌های زیادی کردیم و او از شنیدن آن‌ها امتناع کرد، ما در خصوص تحرک معارضین در ادلب به او هشدار دادیم و دولت سوریه تصمیمات مستقل گرفت. برخی از محورهای مطرح شده از سوی وزیر خارجه در این مصاحبه به نقل از کانال تلگرامی سید عباس عراقچی به شرح زیر است:

ایران با هدف مبارزه با تروریسم در سوریه حضور داشت

جمهوری اسلامی ایران به درخواست دولت سوریه و با هدف مبارزه با تروریسم در این کشور حضور داشت و هرگز در ارتباط و تعامل دولت با مردم و معارضین دخالت نکرد. دو کشور ایران و مصر دارای روابط تاریخی هستند که شاهد قدرتی مشترک از تلاش‌های یکدیگر در موضوعات مختلف منطقه‌ای هستند. همچنین ما از این تلاش‌های بزرگ مصر برای دستیابی به آتش بس در نوار غزه حمایت می‌کنیم. روابط ما و سوریه به گونه‌ای نبود که نظرات خود را به آنها تحمیل کنیم بلکه به آنان مشورت می‌دادیم.

رئیس سازمان داوطلبان اعلام کرد

کمک ۲۰۰۰ میلیارد ریالی هلال احمر به بیماران نیازمند

روزنامه صهیونیستی معاریو:

اسرائیل نمی‌داند با یمن چه کند!

بررسی می‌کند؛ چرا گرمایش زمین در ایران بیش از بقیه جهان است؟

جهان گرم می‌شود، ایران گرم‌تر

یادداشت‌های شهر شلوغ «شرفند»

شفا نمی‌دهند و کور می‌کنند!

مجوزی برای شبکه «تی‌آرتی» فارسی صادر نکرده‌ایم

معاونت امور رسانه و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد که برخلاف برخی مطالب منتشر شده، شبکه ترکیه‌ای «تی‌آرتی» (TRT) فارسی مجوز فعالیت این معاونت را ندارد. روابط عمومی معاونت امور رسانه و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد با عنایت به یادداشت منتشر شده از سوی حسین شریعتمداری، مدیرمسئول محترم روزنامه کیهان در ارتباط با صدور مجوز فعالیت برای بخش فارسی شبکه تلویزیونی «تی‌آرتی» ترکیه، این معاونت هیچ‌گونه مجوزی در این رابطه صادر نکرده و آنچه تحت عنوان فعالیت با مجوز این شبکه مطرح شده، صحیح نیست...

صفحه ۳

جایگاه زن در اسلام

نگاه استعماری غرب در سال‌های اخیر بر موضوعات مختلفی متمرکز بوده اما یکی از مهم‌ترین این موضوعات مسئله زنان است. غربی‌ها به‌ویژه با تقویت بازوهای رسانه‌ای خود و شبکه‌های فارسی‌زبان مزدورشان تلاش کرده‌اند نوعی سبک زندگی را ترویج کنند که در آن جایگاه زنان خارج از آموزه‌های اسلامی روایت شود. مسئله حجاب نیز دقیقاً مرتبط با همین موضوع مورد سوء استفاده رسانه‌های بنگاه‌های خبرپرانی غربی و ایادی آن‌ها قرار گرفت. در واقع رویکرد غرب چنانچه رهبر معظم انقلاب، اواخر آذرماه (۱۴۰۳/۳/۲۷) در دیدار با اقشار مختلف بانوان، مطرح کردند، بحثی انسانی نیست بلکه آن‌ها با نگاهی سیاسی، صرفاً مطامع و اهداف استعماری خود را دنبال می‌کنند. به همین دلیل نیز به دنبال آن هستند تا با تبلیغات مختلف، روی تغییر سبک زندگی زنان و باورهای آن‌ها کار کنند. امروز به مناسبت روز مادر و روز زن تلاش کرده‌ایم، با تأکید بر فرمایش‌های ایشان، متفکران و اندیشمندان اسلامی و آیات عظام دیگر، نگاهی کنیم به جایگاه زن در اسلام...

صفحه ۸

